
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
23.09.2024                                         с. Михайловка                                             № 1200-па 
 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального  

района от 01.03.2024 № 258-па «Об утверждении  

Порядка и графика вывоза твердых коммунальных  

отходов бестарным методом» 

 

 

В соответствии с федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 

N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

руководствуясь Уставом администрации Михайловского муниципального района, в 

целях организации мест накопления и своевременного вывоза твердых 

коммунальных отходов на территории Михайловского муниципального района в 

условиях сложившейся застройки, Администрация Михайловского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 01.03.2024 № 258-па «Об утверждении Порядка и 

графика вывоза твердых коммунальных отходов бестарным методом».                      



 

 

2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции. 

3. Отделу ЖКХ информацию о Порядке и графике бестарного метода 

сбора и удаления (вывоза) твердых коммунальных отходов разместить в газете «Впе-

ред» Михайловского муниципального района, довести до администраций сельских 

поселений.  

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского му-

ниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на офици-

альном сайте администрации Михайловского муниципального района. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района –  

Глава администрации района                                                                 В.В. Архипов 

 


